проект
Совет сельского поселения «Алханай»
 Дульдургинского района

РЕШЕНИЕ
«___» сентября 2017 г.							           № _______
с. Алханай

Об утверждении передачи администрацией сельского поселения «Алханай» осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов администрации муниципального района «Дульдургинский район»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, в соответствии с которым органы местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального района, вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Алханай», Совет сельского поселения «Алханай»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Соглашение о передаче администрацией сельского поселения «Алханай» осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов администрации муниципального района «Дульдургинский район», на основании которого администрации муниципального района «Дульдургинский район» передается полнмочие по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения «Алханай» Жамбалова Б.Н.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального района «Дульдургинский район» www.duldurga.ru и вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).
[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета поселения				_________________
Приложение
к решению Совета сельского поселения «Алханай» от «__» сентября 2017 г. №____

СОГЛАШЕНИЕ №1
между администрацией сельского поселения «Алханай» и администрацией муниципального района «Дульдургинский район»  о передаче осуществления части своих полномочий в 2017 году

с. Алханай							                                 «___» сентября 2017 г.

      	Администрация сельского поселения «Алханай», именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице главы сельского поселения Жамбалова Баир Намсараевича, действующего на основании Устава сельского поселения, и Администрация муниципального района «Дульдургинский район», именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице Главы муниципального района «Дульдургинский район» Дугаржапова Базар Самбаевича, действующего на основании Устава муниципального района «Дульдургинский район», с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача осуществления Стороной 1 Стороне 2 части своих полномочий указанных в пункте 1.2. настоящего Соглашения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Алханай» в бюджет муниципального района «Дульдургинский район», в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Алханай» и Уставом муниципального района «Дульдургинский район».
1.2. Сторона 1 передает, а Сторона 2 принимает на себя для надлежащего исполнения полномочия в части:

	№ п/п
	ПОЛНОМОЧИЯ В ЧАСТИ:

	1
	12) создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

2. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов

2.1. Объем средств межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Дульдургинский район», необходимый для осуществления в 2017 году передаваемых полномочий сельского поселения, определены в приложении №1 к настоящему соглашению.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Сторона 1 обязуется:
3.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Стороной 2 переданных ей в соответствии с частью 2 статьи 1 настоящего Соглашения полномочий, а также за целевым использованием финансовых средств, предоставленных на эти цели.
3.1.2. Взыскивать в установленном порядке использованные не по целевому назначению средства, предоставленные на осуществление полномочий, предусмотренных частью 2 статьи 1 настоящего Соглашения.
3.1.3. Запрашивать у Стороны 2 документы, отчеты и иную информацию, связанную с выполнением переданных полномочий.
3.1.4. Сторона 1 вправе прекратить финансирование средств на осуществление переданных полномочий в случае их неисполнения или ненадлежащего исполнения.
3.2. Сторона 2 обязуется:
3.2.1. Осуществлять переданные ей Стороной 1 полномочия, перечисленные в пункте 1.2. настоящего Соглашения, в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3.2.2. Распоряжаться переданными ей Стороной 1 финансовыми и материальными средствами по целевому назначению.
3.2.3. Предоставлять документы, отчеты и иную информацию, связанную с выполнением переданных полномочий, не позднее 10 дней с момента получения письменного запроса.
3.2.4. Рассматривать представленные Стороной 1 предписания об устранении выявленных нарушений по реализации переданных полномочий. Не позднее чем в 10-дневный срок, принимать меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщать об этом Стороне 1.
3.2.5. Обеспечивать условия для беспрепятственного проведения Стороной 1 проверок осуществления переданных полномочий и использования предоставленных субвенций.

4. Основания и порядок прекращения Соглашения

4.1. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
1) по соглашению Сторон;
2) в одностороннем порядке без обращения в суд, в случаях:
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Забайкальского края, в связи с чем исполнение переданных полномочий становится невозможным;
-  неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением.
4.2. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется Стороной другой Стороне в письменном виде. Соглашение считается расторгнутым по истечении 30 дней с момента направления уведомления.
4.3. В течении 10 дней после прекращения действия Соглашения Сторона 2 возвращает Стороне 1 неиспользованные финансовые средства, предусмотренные пунктом 2.1. настоящего Соглашения.

5. Ответственность Сторон за нарушение настоящего Соглашения

5.1. Сторона 1 несет ответственность за не перечисление, не полное или несвоевременное перечисление Стороне 2 финансовых средств на реализацию полномочий.
5.2. В случае установления факта нарушения Стороной 2 осуществления переданных полномочий, Сторона 2 возмещает Стороне 1 убытки.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются сторонами путем переговоров и использованием  иных согласительных процедур.
6.2. В случае не достижения соглашения между сторонами, спор подлежит рассмотрению в суде в соответствии с действующим законодательством.

7. Заключительные условия

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на возникшие правоотношения с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по инициативе любой из сторон, оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме, которые вступают в силу после подписания уполномоченными на то представителями обеих из Сторон.
7.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, стороны руководствуются действующим законодательством.
7.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, для каждой из Сторон.

8. Реквизиты и подписи сторон

Сторона 1: Администрация сельского поселения «Алханай», 687211, с. Алханай, ул. Далаева, 17, Телефон/факс  8(30-256) 3-61-92, эл. почта: admalhanai@mail.ru, УФК по Забайкальскому краю (ОК 32, Администрация сельского поселения «Алханай»), ИНН/КПП 8002018456/800201001, ОКАТО (ОКТМО) 76611404, ОГРН 1028002323140 от 14.11.2002, ОКПО 04271084, ОКВЭД 75.11.35, ОКОГУ 32200, ОКФС 14, ОКОПФ 81, ФСС 8002000033, ПФР 021-002-000001, р/с 40204810200000000785 в ГРКЦ ГУ Банка России по Забайкальскому краю г. Чита, БИК 047601001, л/с 03913009590 в Отделе №32 УФК по Забайкальскому краю.

Глава сельского поселения						              Б.Н. Жамбалов

Сторона 2: Администрация муниципального района «Дульдургинский район», 687200, Забайкальский край, с. Дульдурга, ул. Советская, 28, ИНН 8002002576, КПП 800201001, ОГРН 1058080072346, Лицевой счет 03913010190 в УФК по Забайкальскому краю, Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Забайкальскому краю УФК по Забайкальскому краю (Администрация муниципального района «Дульдургинский район» л/с 03913010190), БИК 047601001, расчетный счет 40204810900000000784

Глава муниципального района                                                      			Б.С. Дугаржапов

проект

Совет

сельского поселения «

Алханай

»

Дульдургинск

ого района

РЕШЕНИЕ

«

___

»

сентября

201

7

г.

№ _______

с.

Алханай

О

б утверждении

передач

и

администрацией сельского поселения

«

Алханай

»

осуществления части своих полномочий по решению вопросов

местного значения за счет межбюджетных трансфертов

администрации

муниципально

го района «Дульдургинский район»

Руководствуясь

пункт

ом

4 статьи

15 Федеральн

ого закона «

Об общих

принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации

»

от 06.10.2003

г. №131

-

ФЗ, в соответствии с которым о

рганы местного

самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального

района, вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления

м

униципального района о передаче им осуществления части своих

полномочий по решению вопросов местного значения за счет

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений

в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным

кодексом

Ро

ссийской Федерации

, Уставом сельского поселения «

Алханай

», Совет

сельского поселения «

Алханай

»

РЕШИЛ:

1.

Утвердить прилагаемое Соглашение о передаче администрацией

сельского поселения «

Алханай

» осуществления части своих

полномочий по решению вопросов местно

го значения за счет

межбюджетных трансфертов администрации муниципального района

«Дульдургинский район», на основании которого администрации

муниципально

го района «Дульдургинский район» передается

полнмочие по

созданию условий для организации досуга и

обес

печению жителей поселения услугами организаций культуры.

2.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

сельского поселения «

Алханай

»

Жамбалова Б.Н.

3.

Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте

муниципального района «Дульдургинский район»

www

.

duldurga

.

ru

и

вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Председатель Совета

поселения

_________________

проект   Совет  сельского поселения « Алханай »     Дульдургинск ого района     РЕШЕНИЕ   « ___ »  сентября  201 7   г.                           № _______   с.  Алханай     О б утверждении   передач и   администрацией сельского поселения  « Алханай »  осуществления части своих полномочий по решению вопросов  местного значения за счет межбюджетных трансфертов  администрации  муниципально го района «Дульдургинский район»     Руководствуясь  пункт ом   4 статьи   15 Федеральн ого закона « Об общих  принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации »   от 06.10.2003   г. №131 - ФЗ, в соответствии с которым о рганы местного  самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального  района, вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления  м униципального района о передаче им осуществления части своих  полномочий по решению вопросов местного значения за счет  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений  в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным  кодексом   Ро ссийской Федерации , Уставом сельского поселения « Алханай », Совет  сельского поселения « Алханай »     РЕШИЛ:     1.   Утвердить прилагаемое Соглашение о передаче администрацией  сельского поселения « Алханай » осуществления части своих  полномочий по решению вопросов местно го значения за счет  межбюджетных трансфертов администрации муниципального района  «Дульдургинский район», на основании которого администрации  муниципально го района «Дульдургинский район» передается  полнмочие по  созданию условий для организации досуга и  обес печению жителей поселения услугами организаций культуры.   2.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  сельского поселения « Алханай »  Жамбалова Б.Н.   3.   Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте  муниципального района «Дульдургинский район»  www . duldurga . ru   и  вступает в силу после его официального опубликования   (обнародования).     Председатель Совета   поселения         _________________